
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 50 

  Data di registrazione 02/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI ORARIO DI USCITA RIDOTTO, RIVOLTO A SCUOLE 

PUBBLICHE E PRIVATE PER LA GIORNATA DEL 5 MAGGIO 2023, A CAUSA 

DELLA SOSPENSIONE DELL’EROGAZIONE IDRICA SU GRAN PARTE DEL 

TERRITORIO COMUNALE.  

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che 

In data 2 maggio 2023 con nota assunta dal prot. di questo Ente al n. 16310, la società Gori s.p.a ha 

comunicato che, nell’ambito delle nostre azioni per la tutela della risorsa, è in programma un intervento sulla 

rete idrica del Comune di SANT'ANTONIO ABATE e che pertanto, previste mancanze d’acqua e/o 

abbassamenti della pressione idrica dalle 14:00 alle 23:30 di venerdì 5 maggio 2023, alle utenze ubicate nelle 

seguenti strade e località: 

PIAZZA DELLA LIBERTA' - TRAVERSA BATTIMELLI VIA ALESSANDRO MANZONI - VIA 

ANTONIO DE CURTIS - VIA BUONCONSIGLIO - VIA CAMILLO CAVOUR - VIA CANALE - VIA 

CARRARA - VIA CASA ATTANASIO - VIA CASA BATTIMELLI - VIA CASA BIANCA - VIA CASA 

CAIAZZO - VIA CASA D'ANTUONO - VIA CASA D'AURIA - VIA CASA GRANATA - VIA CASA 

IOVINE - VIA CASA ROCCA - VIA CASA RUSSO - VIA CASA VARONE - VIA CASARIELLI - VIA 

CASONI MARNA - VIA CESANO - VIA CIRCUMVALLAZIONE - VIA CONGREGA - VIA CORPO 

SANTO - VIA COTTIMO INFERIORE - VIA CROCE GRAGNANO - VIA DANTE ALIGHIERI - VIA 

DEL PONTONE VECCHIO - VIA DELLA MARNA - VIA DON MOSE' MASCOLO - VIA E.BORRELLI 

- VIA ENRICO FORZATI - VIA FOSSO DEL MULINO - VIA GIACOMO LEOPARDI - VIA GIORDANO 

BRUNO - VIA GIOSUE' CARDUCCI - VIA GIOVANNI FALCONE - VIA GIOVANNI XXIII - VIA 

GUGLIELMO MARCONI - VIA LENZE - VIA LETTERE - VIA LUIGI PIRANDELLO - VIA 

MADONNA DI FATIMA - VIA MADONNA DI LOURDES - VIA MASSERIA CASTELLO - VIA 

MASSERIA GRANDE - VIA NINO BIXIO - VIA NOCERA - VIA NOCERELLE - VIA PADRE DEHON -

VIA PALMENTIELLO - VIA PALUDICELLA - VIA PAOLO BORSELLINO - VIA PORTALE - VIA 

ROMA - VIA SALETTA - VIA SALVATORE QUASIMODO - VIA SAN FRANCESCO - VIA SAN 

GERARDO MAIELLA - VIA SANTA MARIA LA CARITA' - VIA SASSOLA - VIA SATRIANO - VIA 

SCAFATI - VIA STABIA - VIA TORQUATO TASSO - VIA VILLANI - VIALE DE LUCA - VIALE JOHN 

FITZGERALD KENNEDY - TUTTE LE RELATIVE TRAVERSE.  

 

Richiamati gli artt. 50 e 54, del D. Lgs. 267/2000.  

 

Ritenuto che l'erogazione idrica, salvo imprevisti, riprenderà gradualmente a decorrere dalle 23:30 e che 

pertanto, risulta necessario disporre l’uscita anticipata degli studenti appartenenti a tutte le scuole di ogni 

ordine e grado per la giornata di venerdì 5 maggio 2023. 

 

mailto:protocollo.comunesantantonioabate@asmepec.it




Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

O R D I N A 

 

Per quanto in premessa riferito, nella giornata di VENERDÌ 5 MAGGIO 2023:  

 

➢ L’USCITA ANTICIPATA RIVOLTA AI PLESSI INTERESSATI DAI SERVIZI DI 

TRASPORTO E MENSA, SECONDO I SEGUENTI ORARI:  

- ore 12.00 scuole secondarie di primo grado,  

- ore 12.40 scuola primaria,  

- ore 13.15 infanzia e primaria a tempo pieno.   

 

Relativamente agli ALTRI ISTITUTI SCOLASTICI presenti sul territorio comunale, si dispone l’uscita 

anticipata entro le ore 13.00.  

 

SI SEGNALA inoltre alla popolazione, che alla riapertura del flusso idrico potrebbero verificarsi transitori 

fenomeni di torbidità dell'acqua, di breve durata, per i quali si consiglia di far scorrere per alcuni minuti 

l'acqua dai propri rubinetti.  

 

DISPONE INOLTRE 

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito 

internet del Comune del Comune di Sant’Antonio Abate e che venga notificata a: 

- Prefettura di Napoli, 

- Stazione Locale dei Carabinieri,  

- Comando di Polizia Municipale, 

- All’ufficio scuola,  

- Agli Istituti Scolastici siti su territorio comunale pubblici e privati, 

per quanto di competenza. 

 

AVVERSO la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR 

Campania Napoli - nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune (D. 

Lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 

centoventi giorni dalla data stessa (DPR n.1199 del 24.11.1971 e successive modificazioni). 

 

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / INFOCERT SPA 

 


